

PROTOKÓŁ Nr XIII/11
z nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Trzebnicy
z dnia 26 września 2011 roku

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 niniejszego protokołu.
Projekt uchwały stanowi załącznik nr 2 niniejszego protokołu.

XIII nadzwyczajna sesja Rady Miejskiej odbyła się w sali nr 48 budynku Urzędu Miejskiego w Trzebnicy.

Obrady rozpoczęły się o godzinie 19:30.

Stan Radnych – 21, obecnych – 21.

Przewodniczący Karol Idzik powitał zgromadzone osoby i przybyłych gości. Następnie słowami „*otwieram obrady XIII nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej*” dokonał jej otwarcia. Przewodniczący przedstawił porządek obrad zaproponowany we wniosku o zwołanie sesji, złożonym przez grupę radnych.

Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji.
2. Podjęcie uchwały Rady Miejskiej w Trzebnicy w sprawie zmiany uchwały Nr X/87/11 Rady Miejskiej w Trzebnicy z dnia 22 czerwca 2011 roku w sprawie ustalenia opłat za świadczenia publicznych przedszkoli prowadzonych przez Gminę Trzebnica.
3. Zamknięcie obrad sesji.

Przewodniczący przeszedł do punktu drugiego porządku obrad i oddał głos wnioskodawcom.

Ad.2. Podjęcie uchwały Rady Miejskiej w Trzebnicy w sprawie zmiany uchwały Nr X/87/11 Rady Miejskiej w Trzebnicy z dnia 22 czerwca 2011 roku w sprawie ustalenia opłat za świadczenia publicznych przedszkoli prowadzonych przez Gminę Trzebnica.

Radny Wojciech Wróbel wyjaśnił, że podjęta przez Radę Miejską w czerwcu tego roku uchwała w sprawie ustalenia opłat za świadczenia publicznych przedszkoli prowadzonych przez Gminę Trzebnica przewiduje opłatę w wysokości 0,22% minimalnego wynagrodzenia za pracę. Stawka ta jest wygórowana i odbiega znacznie od stawek zaproponowanych przez inne samorzady w województwie dolnośląskim. Gmina Trzebnica podejmowała tę uchwałę jako jedna z pierwszych, w związku z tym nie do końca było wiadomo jakie stawki zostaną ustalone przez inne samorzady. Projekt uchwały złożony przez nas proponuje następujące zmiany:

- w §1 zmienia się zapis dotyczący ilości darmowych godzin przewidzianych na realizację programu wychowania przedszkolnego, ilość tych godzin zostaje zwiększona z 5 do 6. Czas na realizację tych godzin przewiduje się od 8:00 do 14:00.

- w §3 ust. 1 nastąpiłaby zmiana zapisu, polegająca na zmniejszeniu opłat z 0,22% na 0,15% stawki minimalnego wynagrodzenia.

Po zreferowaniu projektu radny Wróbel poprosił o pytania.

Przewodniczący Karol Idzik powiedział, że projekt uchwały w uzasadnieniu powinien zawierać również wskazanie skutków społecznych i finansowych. Przewodniczący poprosił o wskazanie źródeł finansowania tego projektu.

Radny Wojciech Wróbel odpowiedział, że nie ma mowy o źródłach finansowania w tym momencie, ponieważ wiąże się to nie z wydatkami, a z ewentualną utratą wpływów. W związku z tym nie można na dzień dzisiejszy powiedzieć, że obniżenie tych stawek nie spowoduje wzrostu wpływów np. z tego powodu, że więcej rodziców się zdecyduje na zostawianie dzieci na dłużej w przedszkolu. Uzasadnienie uchwały powinno zawierać skutki finansowania w momencie kiedy uchwała wiąże się z jakimiś wydatkami, a w tym momencie nie można jednoznacznie powiedzieć czy obniżenie stawek nie wpłynie na wzrost wpływów z tego powodu, że większa ilość rodziców będzie zainteresowanych pozostawianiem dzieci na dłużej. Nawiązując do skutków społecznych to takim skutkiem może być chociażby to, że rodzice nie decydując się na zostawianie dzieci powyżej pięciu godzin, nie zostawiają żadnych pieniędzy, co się może wiązać z tym, że lada chwila będzie konieczna redukcja zatrudnienia w przedszkolach, ponieważ nie będzie kim się opiekować.

Przewodniczący Idzik zapytał co w sytuacji jeśli obniżenie stawek spowoduje zmniejszenie wpływów?

Radny Wróbel odpowiedział, że jest to założenie hipotetyczne. Radny uważa, że w przypadku tej uchwały pieniądze powinny zostać odłożone na drugi plan i radni powinni się skupić na tym jakie to ma skutki dla rodzin, gdy rodzice nie mogą podjąć pracy ponieważ opłaty za przedszkola przerastają ich możliwości.

Przewodniczący Karol Idzik zapytał skąd wynika taka zmiana stanowiska, ponieważ w czerwcu kiedy była podejmowana ta uchwała radni nie mieli wątpliwości i głosowali za.

Radny Wojciech Wróbel wyjaśnił, że już wtedy część grupy wnioskującej wstrzymało się od głosu, reszta była za. Jednak wtedy podczas dyskusji nad tym projektem uchwały była mowa o tym, że generalnie nie spowoduje to znacznego wzrosty świadczeń za przedszkola, tylko te opłaty będą naliczane w sposób inny niż dotychczas, do czego obliguje nas ustawa. Naszą winą było to, że uwierzyliśmy na słowo nie sprawdzając tego dokładnie.

Radny Jan Darowski powiedział, że jako jeden z dwóch radnych wstrzymał się w czerwcu głosując nad tym projektem uchwały i zadał pytanie skąd wzięła się stawka 0,22% najniższego wynagrodzenia. W ocenie radnego odpowiedź jaka została mu wówczas udzielona nie była wyczerpująca i satysfakcjonująca w związku z czym wstrzymał się przy podejmowaniu tej uchwały. Radny zwrócił uwagę że od pierwszego stycznia 2012 roku najniższe wynagrodzenie będzie wynosić 1500 zł, w związku z czym stawka opłaty za przedszkola jeszcze dodatkowo wzrośnie. Teraz wynosi ona 3,05 zł, a po 1 stycznia 2012 roku będzie wynosiła 3,30 zł.

Burmistrz Marek Długozima powiedział, że ten temat jest ważny społecznie i należy

na ten temat podyskutować. Jak zauważył przewodniczący uchwała była tematem obrad sesji czerwcowej i wtedy cała Platforma Obywatelska głosowała „za”. Wstrzymał się tylko Jan Darowski i Janusz Szydłowski, którzy dzisiaj się pod wnioskiem PO nie podpisali. Burmistrz podkreślił, że decyzja o tym czy dziecko pójdzie do przedszkola na 5 godzin czy na 8 zapadła w czerwcu. W zdecydowanej większości deklaracji, rodzice wpisywali 5 godzin pobytu dziecka w przedszkolu. W takim przypadku pobyt dziecka jest darmowy ponieważ mieści się ono w darmowej podstawie programowej. Gmina Trzebnica buduje przedszkola, a są gminy, które tego nie robią i rodzice muszą posyłać dzieci do przedszkoli prywatnych. W Gminie Trzebnica też funkcjonują dwa przedszkola prywatne i tam opłaty wynoszą prawie 700 zł miesięcznie. Burmistrz powiedział, że radni wnioskujący o zmianę uchwały nie podali danych ilościowych, które by przedstawiały ile dzieci zostaje w przedszkolach powyżej 5 godzin.

Radny Wróbel odpowiedział, że według wiedzy jaka posiada w przedszkolu przez 9 godzin pozostaje około 30 dzieci. Nie jest to wiele, ale należałoby sprawdzić czy w sytuacji kiedy ta stawka byłaby niższa możliwe że więcej dzieci pozostawałoby na tyle godzin. Bardzo możliwe, że to właśnie stawki miały znaczenie przy deklaracjach rodziców na ile godzin pozostawią swoje dziecko w przedszkolu. Po drugie każdy ma prawo do naprawy błędów i my właśnie poprzez ten projekt uchwały chcemy naprawić swój błąd popełniony w czerwcu podczas głosowania nad opłatami za przedszkola. Radny Wróbel dodał, że opłaty pozostają w gestii samorządów i inne samorządy ustaliły te stawki na niższym poziomie. Radny Wróbel zauważył, że inwestycja w przedszkola to inwestycja w dzieci, a taka zawsze się zwraca w przeciwieństwie do inwestowania np. w stadion czy wydatki związane na promocję. Jeśli ta uchwała spowoduje, że budżet gminy się uszczupli to można uszczuplić imprezy, których na sam wrzesień zaplanowanych jest bardzo dużo, a ich koszty są spore.

Burmistrz Długozima zapytał czy radni mają dane o ile wzrosła ta stawka?

Radny Jan Darowski powiedział, że w czerwcu rodzice nie byli jeszcze świadomi tej uchwały ponieważ została podjęta 22 czerwca a weszła w życie znacznie później bo w terminie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego. Radny powiedział, że zasięgnął informacji ile kosztuje przedszkole przy 9 godzinnym pobycie dziecka i kwota ta wynosi 400 zł, a kosztowała w granicach 200 zł. Radny powiedział, że można o to zapytać rodziców zasiadających na widowni.

Przewodniczący Idzik zapytał dlaczego radny odnosi się do 9 godzin?

Radny Darowski odpowiedział, iż przytoczył 9 godzin ponieważ rodzice zazwyczaj pracują 8 godzin.

Radny Paweł Wolski powiedział, że nie rozumie dlaczego radni kłócą się o coś co jest tak ważne dla rodziców. To nie jest problem tylko Trzebnicy bo słychać o tym w całym kraju. Taki błąd popełnili radni w wielu gminach, powinniśmy się do tego przyznać i naprawić ten błąd.

Przewodniczący Radny Karol Idzik powiedział, że on nie uważa aby stawki

zaproponowane w czerwcowej uchwale były błędem. Według przewodniczącego radny Wolski argumentuje obniżenie opłat za przedszkola tym, że poziom życia jest niski. Ale idąc tym śladem można zapytać dlaczego tylko jedną godzinę chcemy zwiększyć ilość darmowych godzin? Możemy ustalić aby 10 godzin było darmowych i tym samym całe przedszkole. Jedną stroną medalu jest to jakie rodzice będą ponosili koszty posyłania dzieci do przedszkoli, ale drugą są finanse gminne. Musimy zdać sobie sprawę z tego, że ilość bezpłatnych godzin będzie powodowała skutki finansowe dla budżetu gminy i od tego nie uciekniemy.

Radny Jan Darowski poparł wypowiedź radnego Pawła Wolskiego, ponieważ w jego ocenie i w ocenie wnioskodawców ta uchwała nie jest uchwałą inwestycyjną i nie widzi uzasadnienia do wskazywania skutków finansowych, gdyż nie da się ich wskazać.

Radny Karol Idzik zapytał burmistrza czy on jest w stanie podać jakie ewentualne skutki finansowe może mieć podjęcie zaproponowanego projektu uchwały?

Burmistrz Marek Długozima powiedział, że te stawki można obniżyć ale należy zwrócić uwagę na to, że są dzieci, które się do przedszkola publicznego nie dostały i ich rodzice za posyłanie dzieci do niepublicznych przedszkoli płaca teraz 700 zł miesięcznie. Obniżenie stawek opłat w publicznym przedszkolu będzie wielką niesprawiedliwością w stosunku do rodziców, których dzieci nie dostały się do publicznego przedszkola. Burmistrz zaproponował aby poczekać jakiś czas i zobaczyć jak będzie się to sprawdzało w praktyce. Ile dzieci będzie uczęszczało na 8 i 9 godzin.

Radny Jan Darowski powiedział, że przy takich stawkach rodzice nie zdecydują się na pozostawianie dzieci w przedszkolu przez 9 godzin, bo policzą ile ich to będzie kosztowało. Dodatkowo z początkiem roku ta stawka jeszcze dodatkowo wzrośnie względu na wzrost najniższego wynagrodzenia.

Burmistrz Długozima powiedział, że za chwilę wykażą, że w poprzednich latach opłaty za pobyt dzieci w przedszkolach były na tym samym poziomie.

Radny Zenon Janiak powiedział, że przy tej dyskusji zapomniano o tym, że gmina ma również funkcję społeczną i ma się opiekować najbiedniejszymi. Radna odniósł się do słów burmistrza, w których mówił o tym, że tylko część dzieci dostała się do publicznego przedszkola, a reszta musi płacić dużo więcej w przedszkolach prywatnych. Jest to prawdą ale przecież weryfikowane były wnioski rodziców o przyjęcie ich dzieci. Radny powiedział, że spór toczy się o kilkadziesiąt dzieci przy kilkunasty tysiącach naszych obywateli. Skutki finansowe w tym przypadku są raczej niewielkie. W tym przypadku ważniejsze są skutki społeczne, gdyż my mamy się opiekować naszymi najbiedniejszymi obywatelami. Radny uważa, że błąd jaki został popełniony w czerwcu należy teraz naprawić.

Radny Janusz Szydłowski powiedział, że w pełni popiera radnego Janiaka. Ponadto fakt iż radny nie podpisał się pod wnioskiem o zwołanie tej sesji i pod tym projektem uchwały wynikało tylko z tego, że Klub Platformy Obywatelskiej musiał jak najszybciej złożyć ten wniosek, co nie zmienia faktu, że radny w pełni popiera tą uchwałę. Radny Szydłowski zapytał jak została obliczona stawka 0,22%?

Dyrektor Zespołu Administracyjnego Placówek Oświatowych Jerzy Trela wyjaśnił, że wiadomości jakie zostały zawarte w lokalnej gazecie Nowa są niezgodne z prawdą, ponieważ wcześniej za przedszkole większość rodziców płaciła 194 zł za pobyt dziecka w przedszkolu bez względu na to czy dziecko było 10, 15 czy 20 dni w przedszkolu. Ta opłata była stała i niezmienna bez względu na to czy dziecko chodziło do przedszkola czy nie. To była opłata stała, do której dochodziła opłata za posiłki w wysokości 103,40 zł gdy dziecko chodziło do przedszkola przez cały miesiąc. Razem opłata wynosiła 297,40 zł. Po zmianie uchwały gdzie rodzic będzie płacił tylko za faktyczny pobyt dziecka w przedszkolu, powyżej 5 godzin. Wiąże się to z tym, że ustawodawca zagwarantował 5 godzin pobytu dziecka w przedszkolu za darmo. Za każdy pobyt dziecka z przedszkolu powyżej 5 godzin rodzice płacą. W zależności od tego ile dni dziecko będzie w przedszkolu to ta stawka będzie się zmieniać. Maksymalnie dziecko w przedszkolu może przebywać 22 dni w miesiącu. Przy 22 dniach i 9 godzinach dziennie rodzic zapłaci za pobyt dziecka w przedszkolu 260 zł. Do tego trzeba doliczyć wyżywienie co daje razem 397 zł, co stanowi wzrost o 33,5%. Dyrektor Trela przypomniał, że do miesiąca czerwca czyli do miesiąca kiedy powstał projekt uchwały w przedszkolach była analizowana obecność dzieci przebywających w przedszkoli i deklaracje rodziców, ile godzin ich dziecko będzie przebywało w przedszkolu. Stawka nie była jeszcze wtedy znana. Na tej podstawie można było wyliczyć jaki to jest stosunek do budżetu tego, który był do czerwca. Wiadomo, że wpływy rodziców były miesięcznie określone, wiadomo było ile co miesiąc wpływa pieniędzy do budżetu i zaproponowana stawka miała zapewnić to aby te wpływy nie zmniejszyły się za bardzo. Przy deklaracjach złożonych przez rodziców przed podjęciem uchwały wychodziło, że gmina by dokładała co miesiąc 15.000 zł więcej do przedszkoli niż do tej pory. Obecna stawka była ustalona na takim poziomie aby gmina nie musiała dopłacać więcej niż te 15.000 zł miesięcznie, przy tej stawce zadeklarowanej obecności dziecka w przedszkolu. W chwili obecnej na podstawie programowe czyli na te 5 godzin mamy zadeklarowanych 50 dzieci i ich rodzice nie płacą nic za pobyt dziecka w przedszkolu. Na 6 godzin zadeklarowanych jest 68 dzieci. Na 7 godzin jest 156 dzieci i to są wszystkie stawki niższe niż dotychczas. Za pobyt dziecka w przedszkolu przez 6 godzin dziennie rodzic zapłaci 67 zł jeżeli dziecko będzie pełne 22 dni. Za 7 godzinny pobyt dziecka w przedszkolu rodzic zapłaci 134 zł. Za 8 godzin kwota ta wyniesie 201 zł. Natomiast przy 9 godzinach rodzic zapłaci 267 zł. Najwięcej dzieci jest zapisanych na 7 godzin, gdzie ta opłata wynosi 134 zł, a następnie na 8 godzin. Dyrektor powiedział, że planując tą stawkę trzeba było patrzeć na wpływy do budżetu, aby budżet się zamykał. Przy tych ustalonych stawkach budżet i tak byłby o 15.000 zł niższy niż do tej pory. Natomiast propozycja zawarta w tym projekcie uchwały, która zakłada darmową podstawę programową w wymiarze 6 godzin dziennie i obniżenie stawki do 2,08 spowoduje że wpływ do budżetu będzie mniejszy o 500.000 zł jeżeli wszystkie dzieci będą chodziły do przedszkola po 22 dni miesięcznie, co jest nierealne chociażby ze względu na choroby dzieci.

Przewodniczący Karol Idzik poprosił aby dyrektor Trela przedstawił jaka liczba

dzieci jest zadeklarowana na daną liczbę godzin.

Dyrektor Jerzy Trela powiedział, że na 5 godzin zadeklarowanych jest 50 dzieci, na 6 godzin – 68 dzieci, na 7 godzin – 156 dzieci, na 8 godzin – 152 dzieci i na 9 godzin – 37 dzieci.

Radny Edward Sikora powiedział, że padło już wiele argumentów zarówno z jednej jak i z drugiej strony i poprosił przewodniczącego o oddanie głosu publiczności.

Radny Jan Darowski zapytał czy w tej chwili rodzice mogą zmienić czas pobytu dziecka w przedszkolu?

Dyrektor Trela odpowiedział, że mogą to zrobić w każdej chwili.

Radny Jan Darowski zauważył, że opłata za przedszkola od 1 stycznia 2012 roku jeszcze dodatkowo wzrośnie ze względu na podniesienie najniższego wynagrodzenia za pracę.

Burmistrz Marek Długozima powiedział, że w pełni popiera stanowisko dyrektora Jerzego Treli, ponieważ należy tu bazować na obliczeniach. Burmistrz powiedział, że oczywiście można obniżyć stawkę do zera ale burmistrz musi być odpowiedzialny za cały budżet gminy. Burmistrz jest zwolennikiem polityki prorodzinnej i miała ona wyraz w budowie przedszkola. Przedszkole zostało wybudowane po to aby jak najwięcej dzieci miało dostęp do przedszkoli publicznych. Inne gminy nie podjęły takiego trudu. Burmistrz Długozima zaproponował aby poczekać jeszcze trochę i zobaczyć jaki będą skutki tej uchwały. Parę osób zawsze będzie uważała, że te stawki są za wysokie ale zdecydowana większość jest zadowolona. Burmistrz zwrócił jeszcze uwagę na to że średnia ilość dni jakie dziecko przebywa w przedszkolu w ciągu miesiąca to 15 dni, a nie jak jest tu wyliczane 22. 22dni to maksymalna ilość jaka dziecko przebywa miesięcznie w przedszkolu, a nigdy nie jest tak że dziecko codziennie jest w przedszkolu. Zwłaszcza w sezonie jesienno – zimowym kiedy dzieci chorują. Średni pobyt dziecka w przedszkolu do 15 dni w miesiącu i wówczas opłaty są zbliżone do tych sprzed 5 lat.

Radny Janusz Pancierz zapytał czy w kryterium przyjmowania dziecka do przedszkola znajdują się dochody rodziców?

Dyrektor Jarzy Trela odpowiedział, że nie ma tam dochodów.

Radny Janusz Pancierz powiedział, że został przekonany do tego aby dzisiaj zagłosować za odrzuceniem tego projektu uchwały z kilku powodów. Po pierwsze dlatego, że na 9 godzina zostaje tylko 37 dzieci i tutaj ta opłata będzie wyższa o 33% w porównaniu do zeszłorocznej. Drugimi argumentem jest fakt, że nie ma teraz opłaty stałej. Po trzecie deklaracje na ilość godzin jakie dziecko będzie spędzało w przedszkolu były zbierane w marcu kiedy jeszcze nie było wiadome ile opłaty będą wynosiły. Kolejnym argumentem jest to, że wnioskodawcy zaproponowali darmową podstawę w wysokości 6 godzin, zapominając o tym, że w czasie tych bezpłatnych godzin nie mogą być prowadzone zajęcia dodatkowe, takie jak np. angielski lub rytmika.

Radny Janusz Szydłowski zapytał dlaczego w innych gminach może być ta stawka niższa? Radny uważa, że jedyną argumentacją burmistrza jest to, że w gminie Trzebnica zostało wybudowane przedszkole?

Burmistrz Marek Długozima powiedział, że nasza gmina jako jedyna w powiecie przyjęła tak dużą liczbę dzieci do przedszkola. Burmistrz zauważył również, że w dalszym ciągu w gminie trzebnica jest grupa dzieci, która się do przedszkola nie dostała. Rodzice tych dzieci musieli je posłać do prywatnych przedszkoli gdzie płacą 700 zł miesięcznie, a często są to również dzieci z niezamożnych rodzin.

Dyrektor Jerzy Trela odpowiadając na pytanie radnego Janusza Szydłowskiego dlaczego w innych gminach jest taniej powiedział, że do tej pory kiedy obowiązywała stawka stała w wysokości 194 zł nikt nie zgłaszał, że jest to za dużo, a to było bazą do tego aby ustalić opłatę na następne lata. Gdyby liczba godzin zgłaszanych przez rodziców w marcu byłaby większa ta stawka godzinowa na pewno byłaby niższa. We wrocławskich przedszkolach dzieci przyjmowane są do przedszkoli tylko na 9, 10 lub 11 godzin i wtedy te opłaty mogą być niższe, a nawet powinny. W naszym przypadku aby w miarę zbilansować budżet przedszkoli należy wprowadzić taką opłatę.

Po tych wystąpieniach przewodniczący Rady oddał głos rodzicom zebranych na sali. Jeden z rodziców obecnych na sali zabrał głos. Powiedział, że jego dzieci jako jedne z nielicznych przebywają w przedszkolu 9 godzin. Wzrost opłat na dzień dzisiejszy wynosi prawie 40%. Według tego rodzica dochodzi do pewnej niebezpiecznej sytuacji ponieważ w ramach darmowej podstawy programowej nie mogą się odbywać zajęcia dodatkowe taki jak np. angielski. Ze względu na to, że rodzice szukają oszczędności i zabierają dzieci wcześniej z przedszkoli to nie ma wystarczającej liczby chętnych aby te dodatkowe zajęcia jak np. angielski się odbywały. Po drugie rodzic ten zauważył, że od 1 stycznia ta stawka jeszcze dodatkowo wzrosła ze względu na wzrost najniższego wynagrodzenia i poprosił o wzięcie tego pod uwagę podczas głosowania.

Kolejny rodzic siedzący na sali zabrał głos i zadał dyrektorowi pytanie ile osób zmieniło swoje deklaracje we wrześniu po tym jak się dowiedzieli ile będzie wynosiła opłata za przedszkole?

Dyrektor Jerzy Trela powiedział, że analiza taka była robiona, kwota ta wynika z deklaracji składanych przed wakacjami. Po wakacjach nastąpiła zmiana deklaracji u dwójki dzieci, które pierwotnie były zapisana na 9 godzin. W pozostałych kategoriach zmiany nastąpiły w granicach 8-10%.

Jeden z rodziców obecnych na sali zadał pytanie czy przedszkole ma na siebie zarabiać? Większość rodziców zadeklarowało, że ich dziecko będzie przebywało w przedszkolu 7 godzin z racji tego, że mają babcię czy dziadka, który będzie mógł odebrać ich dziecko wcześniej z przedszkola. Jednak nie wszyscy rodzice posiadają krewnych, którzy są w stanie im w ten sposób pomóc. Mieszkanka powiedziała, że ma rachunki za przedszkole dwójki swoich dzieci, które przebywają w przedszkolu po 8 godzin. Za pobyt tej dwójki dzieci, gdzie przy drugim udzielona jest 50% zniżka, opłata miesięczna wynosi 700 złotych. Taka opłata stanowi połowę pensji mieszkanki, w związku z czym zapytała ona jak ma za to przeżyć. Do drugie Pani zauważyła, że rodzice, którzy zostawiają dzieci w przedszkolu na 8 – 9 godzin pokrywają wszystkie koszty. Bo rodzice dzieci przebywających w przedszkolu 5 godzin mają zapewniony darmowy pobyt. Skoro przedszkole ma przynieść taki a nie

inny dochód to zapłacą za to ci, którzy zostawiają dzieci na 8 czy 9 godzin. Dyrektor Jerzy Trela powiedział, że przedszkole nie zarabia na sobie i nigdy nie zarabiał. Opłaty ponoszone przez rodziców to jest tylko współfinansowanie powyżej 5 godzin dziennie.

Burmistrz Długozima zaproponował aby jeszcze trochę poczekać i zastanowić się w przyszłości czy nie zastosować dodatkowej ulgi dla dzieci, które zostają w przedszkolu 8 czy 9 godzin. Dzisiaj trudno jest się wypowiedzieć na ten temat ponieważ jest mała liczba zainteresowanych. Burmistrz zaproponował aby poczekać do marca kiedy będzie nowy nabór i obiecał, że zostanie przygotowany nowy system punktacji, który będzie preferował te dzieci, które są oddawane na 9 godzin.

Jedna z mieszkanek obecna na sali zapytała dlaczego została akurat ustalona stawka 0,22% skoro w większych miastach są te procenty ustalone na niższym poziomie?

Przewodniczący Rady Karol Idzik powiedział, że obowiązujące przepisy mówią, że jeśli gmina nie ma pieniędzy to nie musi prowadzić przedszkola, jeśli gminy tworzą przedszkole to mogą je otworzyć tylko na 5 godzin, które są darmowe. Jednak nasza gmina tych modeli nie przyjęła, a przyjęła inny. Gmina posiada przedszkole i chce aby dzieci do niego uczęszczały ale musi zadbać też w choć niewielkiej mierze o budżet, dlatego pobyt dzieci powyżej 5 godzin jest odpłatny i stawka została ustalona na takim a nie innym poziomie.

Dyrektor Przedszkola Nr 2 Halina Saternus powiedziała, że na podstawie wyliczeń już wie, że do jej budżetu wpłynie 12.000 zł mniej, a jeśli będą zwolnienia z opłaty stałej będzie tego jeszcze więcej. Dyrektor dodała jeszcze, że dotacja z gminy do przedszkola nr 2 wynosi 1.800.000 zł bo jest to kosztowne przedsięwzięcie.

Radny Paweł Czapla zapytał kiedy będzie przeprowadzona ewentualna analiza wysokości opłat za przedszkola, kto będzie ją wykonywał i na czym będzie ona polegała?

Burmistrz Długozima powiedział, że podjęta została uchwała w czerwcu i burmistrz by przy niej pozostał, ale oczywiście problem jest i należy do tego problemu wrócić.

Radny Paweł Wolski powiedział, że nie wie jakie będą losy tego projektu uchwały ale niezależnie od tego projekt tej uchwały powinien nas łączyć, a nie dzielić. Radny Wolski zaproponował aby powołać zespół, w którym znajdzie się członek każdego z ugrupowań zasiadających w Radzie i pod wodzą dyrektora Treli współtworzy taki projekt.

Radny Mateusz Stanisław powiedział, że on też jest ojcem dwójki małych dzieci i sprawy przedszkoli są mu bliskie ale z ust burmistrza padła obietnica, że będziemy się przyglądali tej sytuacji i przeprowadzimy analizę stawek, które zostały uchwalone. Uchwała została podjęta w czerwcu i teraz potrzeba aby upłynęło trochę czasu aby móc zaobserwować jak to funkcjonuje.

Radny Andrzej Łoposzko powiedział, że jego zdaniem czerwcowe kalkulacje zostały przeprowadzone w sposób właściwy. Większe koszty ponosi tylko ok 8% dzieci, natomiast około 300 dzieci płaci mniej niż poprzednia.

Radny Wojciech Wróbel złożył wniosek formalny o zamknięcie dyskusji i przejście do głosowania nad projektem uchwały: „za” - 20, „przeciw” - 0, „wstrzymał się” -

1. Wniosek został przyjęty.

Następnie przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie projektu uchwały: „za” - 8, „przeciw” - 13, „wstrzymał się” - 0. **Uchwała nie została podjęta.**

Przewodniczący Idzik słowami „zamykam obrady XIII nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Trzebnicy” dokonał jej zamknięcia o godzinie 21:10.

Protokół sporządziła:

Aleksandra Hamkało